
 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento 

 
 

 
ORIGINALE 

DETERMINA DIRIGENZIALE  
AREA I AMMINISTRATIVA 

 
UFFICIO SEGRETERIA 

 
N. Registro Settore 353 del 05-12-2023 

 
N. Registro Generale 969 del 05-12-2023 

 

Oggetto: 
Liquidazione fattura all'avv. Sciacchitano Roberto  Componente esterno  
del Nucleo di Valutazione -  Compenso anno 2023 

 
CIG:  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Vista l'allegata proposta; 
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;  
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
Visto l’O.R.EE.LL.; 
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 
⮚ Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla 
stessa. 

 
 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 D.ssa LUCIA LOMBINO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

  



 
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI 

 
Libero Consorzio Comunale di Agrigento  

 
AREA I AMMINISTRATIVA 

 
SEGRETERIA 

 
Proposta di determinazione n. 354 del 30-11-2023 

 

Oggetto: 
Liquidazione fattura all'avv. Sciacchitano Roberto  Componente esterno  
del Nucleo di Valutazione -  Compenso anno 2023 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
Premesso: 

Che con decreto sindacale n. 19 del 05/12/2022, veniva attribuita la P.O. dell’Area I 
Amministrativa, legittimato pertanto ad emanare il presente provvedimento; 
 
Che con determinazione sindacale n. 9 del 23/03/2022 veniva costituito, per il triennio 2022/2024, il nucleo 

di valutazione di questo Ente composto da n. 4 unità e precisamente dal Segretario Comunale con funzioni di 

presidente e da n. 3 componenti esterni esperti in tecniche di gestione e valutazione del personale; 

Che con la stessa determinazione venivano nominati componenti esterni il nucleo di valutazione i Sigg.ri : 

1) Avv. Vincenzo Infranco 

2) Avv. Sciacchitano Roberto 

3) Dott. Centinaro Francesca 

Che per i componenti esterni del nucleo di valutazione veniva riconosciuto un compenso annuo di € 2.500,00 

pro capite; 

Che con deliberazione della G.M. n. 12 del  23/02/2022, esecutiva ai sensi di legge, veniva assegnata la  

responsabile di P.O. Area I Affari Generali Amministrativa la somma di € 22.500,00,  per il pagamento del 

compenso da corrispondere ai componenti esterni il nucleo di valutazione per il triennio 2022-2024; 

Che con determinazione del Responsabile di P.O. Area I  Affari Generali Amministrativa n. 20 del  

24/02/2022  veniva impegnata la somma di € 22.500,00  con imputazione al codice di bilancio n. 

01.02.1.03.02.11.999 cap. 1005; 

Che  con nota del 07/11/2023  prot. n. 18058 , l’avv. Sciacchitano Roberto, presentava richiesta di 

liquidazione  dell’importo di euro 2.500,00,  quale compenso per l’attività svolta  per l’anno 2023; 

Ritenuto di procedere alla liquidazione della somma suddetta quale compenso per l’anno 2023 in favore 

dell’avv. Sciacchitano Roberto; 

Vista la legge 142/90 come recepita con l.r. n. 48/91; 

Viste le LL. RR. 44/91;26/93;7/92;23/97;23/98;30/2000 

 

PROPONE 



 

Per quanto in narrativa espresso, liquidare e pagare,  la somma di € 2.500,00  come compenso  per l’anno 

2023 all’avv. Sciaccitano Roberto , Codice fiscale: SCCRRT93T30I356K,  componente esterno del nucleo 

di valutazione,  mediante bonifico bancario- IBAN IT43L0200832974001218887939 

 

Imputare la spesa derivante dal presente provvedimento  al codice di bilancio 01.02.1.03.11.999 cap. 1005  

bilancio 2022/2025 esercizio 2024. 

Di dare atto in osservanza del Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione 2023/2025, 
approvato con delibera  di G.M. n. 71 del 17/07/2023 dell’assenza di conflitto di cui all’art. 6-bis 
della L.R. n. 241/90, e s.m.i. 
 
 
 
  
 

 

 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

  NATALA VIRGA 

 
  



Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA I 
AMMINISTRATIVA con la sottoscrizione del presente provvedimento ; 

 
SAN GIOVANNI GEMINI, lì 30-11-2023  

 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 D.ssa LUCIA LOMBINO 

 


